
ДО УВАГИ СПОЖИВАЧІВ ! 

Відповідно до ч.3 ст.4, ст.10 Закону України «Про житлово – комунальні послуги» та 
ст.ст.13.20 Закону України «Про теплопостачання», посилаючись на «Порядок формування  
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 
постачання теплової енергії і постачання гарячої води» , затвердженого постановою КМУ від 
01.06.2011р. №869 (із змінами), Наказу №130 від 05.06.2018р. «Про затвердження порядку 
інформування споживачів про намір зміни цін / тарифів на комунальні послуги з 
обґрунтуванням такої необхідності», та  у зв'язку зміни тарифу на послуги транспортування 
природного газу з 01.01.2025 року (лист ТОВ «Газопостачальна Компанія «Нафтогаз 
«Трейдинг» №125/3/1/1-93/163 від 06.01.2025року),  КП «Борщагівка» Борщагівської сільської 
ради Бучанського району Київської області повідомляє про намір здійснення корегування 

тарифу на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання/послуги з 
постачанням теплової енергії для потреб населення, бюджетних установ, інших споживачів по 
вулиці Шкільна, на опалювальний період 2024/2025р.р., з 01.01.2025 року по 30.09.2025року. 

З 01.06.2007 року прийнято на балансовий облік підприємства та в господарське 
відання, без права передачі права власності, котельню та теплові мережі відповідно Акту  
передачі житлового фонду Петропавлівсько Борщагівської сільської ради від 
01.06.2007року, для обслуговування та якісного надання послуг були  розраховані  
планові тарифи на теплову енергію, з дотриманням вимог згідно Постанови КМУ  №869 
від 01.06.2022р. (із змінами). 

1. Тарифи (кореговані) на теплову енергію для потреб населення по вулиці Шкільна  

Одноставковий тариф на теплову енергію  - 3385,36 грн/Гкал з урахуванням ПДВ, за 
такими складовими: 

-Тариф на виробництво теплової енергії – 2777,39 грн/Гкал з урахуванням ПДВ; 

-Тариф на транспортування теплової енергії – 517,49 грн./Гкал з урахуванням ПДВ; 

-Тариф на постачання теплової енергії – 90,48 грн/Гкал з урахуванням ПДВ; 

2. Розраховані планові тарифи на теплову енергію для потреб бюджетних організацій 

по вулиці Шкільна:  Одноставковий тариф на теплову енергію  - 4371,23 грн/Гкал з 
урахуванням ПДВ, за такими складовими: 

-Тариф на виробництво теплової енергії – 3763,26 грн/Гкал з урахуванням ПДВ; 

-Тариф на транспортування теплової енергії 519,49 грн./Гкал з урахуванням ПДВ; 

-Тариф на постачання теплової енергії – 90,48 грн/Гкал з урахуванням ПДВ; 

3. Розраховані планові тарифи на теплову енергію для потреб інших організацій по 
вулиці Шкільна:   Одноставковий тариф на теплову енергію  - 4682,45 грн/Гкал з 
урахуванням ПДВ, за такими складовими: 

-Тариф на виробництво теплової енергії – 4074,49 грн/Гкал з урахуванням ПДВ; 

-Тариф на транспортування теплової енергії – 519,49грн./Гкал з урахуванням ПДВ; 

-Тариф на постачання теплової енергії – 90,48 грн/Гкал з урахуванням ПДВ; 

 

Тариф (кореговані) на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання/ послуги з постачання теплової енергії є приведення їх до економічно 



обґрунтованого рівня, який покриває всі витрати в собівартості цих послуг для належного 
функціонування підприємства. 

Корегування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання/ послуги з постачання теплової енергії необхідно для  забезпечення утримання 
якості надання послуг на рівні нормативних, дотримання та виконання норм трудового 
законодавства та колективного договору, забезпечення підтримання надійності та якості 
технологічного процесу надання послуг. 

 Зауваження та пропозиції приймаються протягом 7 календарних днів з дати 
опублікування оголошення про намір здійснити зміну тарифів.  

Адреса, на яке необхідно надсилати зауваження та пропозиції: 

КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області, 
с. Петропавлівська Борщагівка, вул.. Шкільна,19 

тел. 096-472-39-38, Електронна пошта: borshagovka_kp@ ukr.net, сайт КП 
«Борщагівка»: kp-borchagovka.com.ua 

Адміністрація КП «Борщагівка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  Додаток 11 

     до Порядку розгляду органами 
місцевого 

     самоврядування розрахунків тарифів 

     на теплову енергію, її виробництво, 
     транспортування та постачання, а 

також 

     розрахунків тарифів на комунальні 
послуги, 

     поданих для їх встановлення 

     (підпункт 1 пункту 3 розділу ІІ) 
Структура 

тарифу на теплову енергію/послугу 

з постачання теплової енергії  КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області з 01.01.2025р. по 30.09.2025р. (місце 
знаходження котельні с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Шкільна,7а -

населення ) 
№ 
з/п 

Показники Для потреб населення по вулиці Шкільна 

  Теплова енергія Виробництво 
теплової енергії 

Транспортування 
теплової енергії 

Постачання теплової 
енергії 

  грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

1 Планована виробнича 
собівартість, зокрема: 

7818289,24 2197,33 6471691,91 1824,17 1346597,32 373,16 0,00 0,00 

1.1. Прямі матеріальні 
витрати,зокремаі: 

4096487,39 1148,27 3538329,71 997,34 558157,69 150,92 0,00 0,00 

1.1.1. паливо 3206842,98 903,91 3206842,98 903,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. електроенергія 714245,91 201,32 183076,60 51,60 531169,31 149,72 0,00 0,00 

1.1.3. покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. вода для технологічних потреб та 
водовідведення  

5048,43 1,42 776,15 0,22 4272,28 1,20 0,00 0,00 

1.1.5 хімреактиви (сіль, матеріали) 170350,07 41,61 147633,97 41,61 22716,10 0,00 0,00 0,00 

1.1.6.  хімпідготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Прямі витрати на оплату праці 1690357,78 476,46 1238306,79 349,04 452050,99 127,42 0,00 0,00 

1.3. Інші прямі витрати, зокрема: 893015,08 251,71 748387,41 210,95 144627,67 40,77 0,00 0,00 

1.3.1. відрахування  на соціальні заходи 371878,71 104,82 272427,49 76,79 99451,22 28,03 0,00 0,00 

1.3.2. амортизаційні відрахування  521136,37 146,89 475959,91 134,16 45176,46 12,73 0,00 0,00 

1.3.3. витрати на виконання планово - 
попереджувальних робіт, матеріали 
для підготовки до опалювального 
сезону 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.4. Загальновиробничі витрати, 
зокрема: 

1138428,98 320,89 946668,00 266,84 191760,98 54,05 0,00 0,00 

1.4.1. витрати на оплату праці 494319,23 139,33 410873,42 115,81 83445,81 23,52   

1.4.2. відрахування  на соціальні заходи 108750,23 30,65 90392,15 25,48 18358,08 5,17   

1.4.3. інші витрати 535359,52 150,90 445402,43 125,54 89957,09 25,36   

2 Адміністративні витрати, зокрема: 1922913,81 542,01 1739564,43 490,33 183349,38 51,68 0,00 0,00 

2.1. витрати на оплату праці 1558231,17 439,22 1409888,33 397,40 148342,84 41,81 0,00 0,00 

2.2. відрахування на соціальні заходи 342810,86 96,63 310175,43 87,43 32635,42 9,20 0,00 0,00 

2.3. інші витрати 21871,78 6,16 19500,66 5,50 2371,12 0,67  0,00 

3 Витрати на збут 267490,26 75,40 0,00 0,00 0,00 0,00 267490,26 75,40 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 10008693,30 2821,13 8211256,34 2314,49 1529946,70 431,24 267490,26 75,40 

7 Витрати на відшкодування втрат         

8 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1. податок на прибуток         

8.2. на розвиток виробництва (виробничі 
інвестиції) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3. інше використання прибутку         



9 Вартість теплової енергії за 
відповідними тарифами 

10008693,30 2821,13 8211256,34 2314,49 1529946,70 431,24 267490,26 75,40 

10 Тарифи на теплову енергію, 
грн./Гкал, у т.ч.: 

2821,13 2821,13  2314,49  431,24  75,40 

10.1 паливна складова 903,91   903,91  0,00  0,00 

10.2 решта витрат, крім паливної 
складової 

1917,23   1410,59  431,24  75,40 

10.3 розрахунковий прибуток 0,00   0,00  0,00  0,00 

11. Паливна складова, % 39,05   39,05  0  0 

12. Решта витрат, крім паливної 
складової, % 

67,96   60,95  100  100 

13. Розрахунковий прибуток, % 0,00  0,00  0,00  0,00  

14. Річні планові доходи від 
виробництва, транспортування, 
постачання теплової енергії без 
транспортування мережами 
ліцензіата теплової енергії інших 
власників, усього, у т. ч.:  

10008693,30  8211256,34  1529946,70  267490,26  

15. Обсяг відпуску теплової енергії 
Власним споживачам, Гкал 

3547,76  3547,76  3547,76  3547,76  

16. Тарифи на теплову енергію, 
грн./Гкал,з ПДВ: 

3385,36 3385,36  2777,39  517,49  90,48 

17. Опалювальна площа, м² 36657,26        

18. Теплове навантаження,Гкал 1,594        

19. Тариф на теплову енергію, грн/м², 
з ПДВ 

45,88        

          

Директор КП "Борщагівка" Борщагівської сільської ради Бучанського 
району Київської області 

П.М. Педорич  

 

 

Головний інженер  

      

 

Н.Б. Дячук 

 

  

 

Провідний економіст 

 

 

С.С. Рибак 

 

 

borshagovka_kp@ ukr.net  

0(96)4723945 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Додаток 11 

        

     до Порядку розгляду органами 
місцевого 



     самоврядування розрахунків тарифів 

     на теплову енергію, її виробництво, 
     транспортування та постачання, а 

також 

     розрахунків тарифів на комунальні 
послуги, 

     поданих для їх встановлення 

     (підпункт 1 пункту 3 розділу ІІ) 
Структура 

тарифу на теплову енергію/послугу 

з постачання теплової енергії  КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області з 01.01.2025р. по 30.09.2025р. (місце 
знаходження котельні с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Шкільна,7а -

бюджетні організації  по вулиці  Шкільна) 
№ 
з/п 

Показники Для потреб бюджетні організації по вулиці Шкільна 

  Теплова енергія Виробництво 
теплової енергії 

Транспортування 
теплової енергії 

Постачання теплової 
енергії 

  грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

1 Планована виробнича 
собівартість, зокрема: 

302053,13 3018,89 264156,50 2645,73 37896,63 373,16 0,00 0,00 

1.1. Прямі матеріальні 
витрати,зокремаі: 

197323,27 1969,94 181615,31 1819,01 15707,96 150,92 0,00 0,00 

1.1.1. паливо 172286,44 1725,58 172286,44 1725,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. електроенергія 20100,67 201,32 5152,24 51,60 14948,44 149,72 0,00 0,00 

1.1.3. покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. вода для технологічних потреб та 
водовідведення  

142,08 1,42 21,84 0,22 120,23 1,20 0,00 0,00 

1.1.5 хімреактиви (сіль, матеріали) 4794,08 41,61 4154,79 41,61 639,29 0,00 0,00 0,00 

1.1.6.  хімпідготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Прямі витрати на оплату праці 47570,91 476,46 34849,06 349,04 12721,85 127,42 0,00 0,00 

1.3. Інші прямі витрати, зокрема: 25120,69 251,60 21050,50 210,84 4070,19 40,77 0,00 0,00 

1.3.1. відрахування  на соціальні заходи 10465,60 104,82 7666,79 76,79 2798,81 28,03 0,00 0,00 

1.3.2. амортизаційні відрахування  14655,09 146,78 13383,71 134,05 1271,38 12,73 0,00 0,00 

1.3.3. витрати на виконання планово - 
попереджувальних робіт, матеріали 
для підготовки до опалювального 
сезону 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Загальновиробничі витрати, 
зокрема: 

32038,25 320,89 26641,62 266,84 5396,64 54,05 0,00 0,00 

1.4.1. витрати на оплату праці 13911,39 139,33 11563,01 115,81 2348,37 23,52 0,00 0,00 

1.4.2. відрахування  на соціальні заходи 3060,50 30,65 2543,86 25,48 516,64 5,17 0,00 0,00 

1.4.3. інші витрати 15066,36 150,90 12534,74 125,54 2531,62 25,36 0,00 0,00 

2 Адміністративні витрати, зокрема: 54115,62 542,01 48955,71 490,33 5159,91 51,68 0,00 0,00 

2.1. витрати на оплату праці 43852,54 439,22 39677,80 397,40 4174,74 41,81 0,00 0,00 

2.2. відрахування на соціальні заходи 9647,56 96,63 8729,12 87,43 918,44 9,20 0,00 0,00 

2.3. інші витрати 615,53 6,16 548,80 5,50 66,73 0,67 0,00 0,00 

3 Витрати на збут 7527,85 75,40 0,00 0,00 0,00 0,00 7527,85 75,40 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 363696,60 3636,29 313112,21 3136,05 43056,54 431,24 7527,85 75,40 

7 Витрати на відшкодування втрат         

8 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1. податок на прибуток         

8.2. на розвиток виробництва (виробничі 
інвестиції) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3. інше використання прибутку         

9 Вартість теплової енергії за 
відповідними тарифами 

363696,60 3642,69 313112,21 3136,05 43056,54 431,24 7527,85 75,40 

10 Тарифи на теплову енергію, 
грн./Гкал, у т.ч.: 

3642,69   3136,05  431,24  75,40 

10.1 паливна складова 1725,58   1725,58  0,00  0,00 

10.2 решта витрат, крім паливної 
складової 

1917,12   1410,48  431,24  75,40 



10.3 розрахунковий прибуток 0,00   0,00  0,00  0,00 

11. Паливна складова, % 55   55  0  0 

12. Решта витрат, крім паливної 
складової, % 

45   45  100  100 

13. Розрахунковий прибуток, % 0,00   0,00  0,00  0,00 

14 Річні планові доходи від 
виробництва, транспортування, 
постачання теплової енергії без 
транспортування мережами 
ліцензіата теплової енергії інших 
власників, усього, у т. ч.:  

36312471,45  31261986,33  4298884,04  751601,08  

15. Обсяг відпуску теплової енергії 
Власним споживачам, Гкал 

99,84  99,84  99,84  99,84  

16. Тарифи на теплову енергію, 
грн./Гкал,з ПДВ: 

4371,23   3763,26  517,49  90,48 

17. Опалювальна площа, м² 2287,83        

18. Теплове навантаження,Гкал 0,117        

19. Тариф на теплову енергію, грн/м², 
з ПДВ 

64,12        

          

Директор КП "Борщагівка" Борщагівської сільської ради Бучанського 
району Київської області 

П.М. Педорич  

 

 

Головний інженер  

      

 

Н.Б. Дячук 

 

     

 

 

borshagovka_kp@ ukr.net  

 

 

 

0(96)4723945 
 Провідний економіст С.С. Рибак       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 11 

        

     до Порядку розгляду органами 
місцевого 

     самоврядування розрахунків тарифів 

     на теплову енергію, її виробництво, 
     транспортування та постачання, а 

також 



     розрахунків тарифів на комунальні 
послуги, 

     поданих для їх встановлення 

     (підпункт 1 пункту 3 розділу ІІ) 
Структура 

тарифу на теплову енергію/послугу 

з постачання теплової енергії  КП «Борщагівка» Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області з 01.01.2025р. по 30.09.2025р. (місце 

знаходження котельні с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Шкільна,7а - інші 
організації ) 

№ 
з/п 

Показники Для потреб інші організації по вулиці Шкільна 

  Теплова енергія Виробництво 
теплової енергії 

Транспортування 
теплової енергії 

Постачання теплової 
енергії 

  грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

грн на рік без 
ПДВ 

грн/Гкал 
без ПДВ 

1 Планована виробнича 
собівартість, зокрема: 

265014,19 3630,31 234847,80 3297,92 30684,01 373,16 0,00 0,00 

1.1. Прямі матеріальні 
витрати,зокремаі: 

180198,00 2229,06 167997,25 2078,14 12718,36 150,92 0,00 0,00 

1.1.1. паливо 160443,88 1984,70 160443,88 1984,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. електроенергія 16275,04 201,32 4171,64 51,60 12103,40 149,72 0,00 0,00 

1.1.3. покупна теплова енергія 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. вода для технологічних потреб та 
водовідведення  

115,04 1,42 17,69 0,22 97,35 1,20 0,00 0,00 

1.1.5 хімреактиви (сіль, матеріали) 3364,04 41,61 3364,04 41,61 517,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.6.  хімпідготовка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Прямі витрати на оплату праці 38517,05 476,46 28216,47 349,04 10300,58 127,42 0,00 0,00 

1.3. Інші прямі витрати, зокрема: 20358,53 211,07 17063,00 211,07 3295,53 40,77 0,00 0,00 

1.3.1. відрахування  на соціальні заходи 8473,75 104,82 6207,62 76,79 2266,13 28,03 0,00 0,00 

1.3.2. амортизаційні відрахування  11884,78 147,02 10855,38 134,28 1029,41 12,73 0,00 0,00 

1.3.3. витрати на виконання планово - 
попереджувальних робіт, матеріали 
для підготовки до опалювального 
сезону 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Загальновиробничі витрати, 
зокрема: 

25940,62 713,72 21571,09 659,67 4369,53 54,05 0,00 0,00 

1.4.1. витрати на оплату праці 11263,72 139,33 9362,30 115,81 1901,42 23,52 0,00 0,00 

1.4.2. відрахування  на соціальні заходи 2478,02 423,49 2059,71 418,31 418,31 5,17 0,00 0,00 

1.4.3. інші витрати 12198,88 150,90 10149,09 125,54 2049,79 25,36 0,00 0,00 

2 Адміністративні витрати, зокрема: 43816,15 542,01 39638,29 490,33 4177,86 51,68 0,00 0,00 

2.1. витрати на оплату праці 35506,37 439,22 32126,18 397,40 3380,19 41,81 0,00 0,00 

2.2. відрахування на соціальні заходи 7811,40 96,63 7067,76 87,43 743,64 9,20 0,00 0,00 

2.3. інші витрати 498,38 6,16 444,35 5,50 54,03 0,67 0,00 0,00 

3 Витрати на збут 6095,12 75,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6095,12 75,40 

4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Повна собівартість 314925,46 3902,05 274486,09 3395,41 34861,87 431,24 6095,12 75,40 

7 Витрати на відшкодування втрат         

8 Розрахунковий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1. податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2. на розвиток виробництва (виробничі 
інвестиції) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3. інше використання прибутку         

9 Вартість теплової енергії за 
відповідними тарифами 

315443,08 3902,05 274486,09 3395,41 34861,87 431,24 6095,12 75,40 

10 Тарифи на теплову енергію, 
грн./Гкал, у т.ч.: 

3902,05   3395,41  431,24  75,40 

10.1 паливна складова 1984,70   1984,70  0,00  0,00 

10.2 решта витрат, крім паливної 
складової 

1917,35   1410,71  431,24  75,40 

10.3 розрахунковий прибуток 0,00   0,00  0,00  0,00 

11. Паливна складова, % 58   58  0  0 

12. Решта витрат, крім паливної 
складової, % 

42   42  100  100 

13. Розрахунковий прибуток, % 0,00   0,00  0,00  0,00 



14 Обсяг відпуску теплової енергії із 
колекторів власних котелень, Гкал 

80,84  80,84  80,84  80,84  

15 Обсяг відпуску теплової енергії 
Власним споживачам, Гкал 

80,84  80,84  80,84  80,84  

16. Тарифи на теплову енергію, 
грн./Гкал,з ПДВ: 

4682,45   4074,49  517,49  90,48 

17. Опалювальна площа, м² 276,40        

18. Теплове навантаження,Гкал 0,016        

19. Тариф на теплову енергію, грн/м², 
з ПДВ 

115,07        

          

Директор КП "Борщагівка" Борщагівської сільської ради Бучанського 
району Київської області 

П.М. Педорич  

 

Головний інженер  
      

Н.Б. Дячук 

 

  

Провідний економіст 

 

С.С. Рибак 

 

borshagovka_kp@ ukr.net  

 

0(96)4723945 

 

 

 

 


